p mediū fluctu suspensa tumentī ferret iter: celeres nec tingeret e/
quore plantas. Allegoria aliud dicit: aliud significat p similitudi/
nem: aut contrariū vt apud Virgiliū. Et iam tempus equū spumā
tia soluere colla: significat enī finiendū carnē esse. Ironia a Qui
tiliano vocatur illusio: et in contrariū reddit sensus verborū pro/
nunciationis grauitate vt Egregiam vero laudem: et spolia ampla
refertis: Tuq; puerq; tuus: hic nisi pronunciationis grauitate vsi
fuerimus: laudantis videbit oratio nō vituperantis: et confuentis
nō negātis. Parabola item et Paradigma atq; alię permultę fre
quentissime a poetis vsurpantur: et modis multis fiunt. Quod a/
pud grāmaticos licet cognoscere. Non enim omnia persequi no/
bis in animo fuit: sed monere te dūtaxat quibus poemata. si quan
do aliquid scribes quod cito arbitror fore: ea es ingenij bonitate vt
luminibus distingui possint: sed in primis. Periphrasis tibi ani/
plectenda est quā nos circūlectionē vocamus. Hęc longiore ver/
borum ambitu rem: describit quę breuiter exprimi potuit: aut omā
de rei causa quę pulchra est: aut vitandę quę turpis est. et ornandę
quidem rei causa: vt. Et iam prima nouo spargebat lumine terras
Titani croceum linquens auroa cubile. potuit enim dici dies or/
tus erat: vitandę vero vt placidūq; petiuit. Coniugis effusus gre/
mio per membra soporem. Item nimio ne luxu obtusior vsus. Sit
genitalis aluo: et sulcos oblinet inertes. quo circuitu difficilem fe/
mine conceptū poeta significauit: Sunt et vitia nōnulla quę effuge
re conueniat: et tamen apud probatos auctores frequenter reperit
tur. verum opere in longo. in quo quandoq; bonus dormitat ho
merus quod Flaccus ait Pleonasmus vt sic ore locuta est. Vsa/
crologia longa nimium descriptio vt postera lux sūmo spargebat
lumine terras. Orta dies cum primū alto se gurgite tollunt. So/
lis equi lucēq; elatis naribus efflant. Amphibologia vt Hic te ca/
cidem romanos vincere posse. hic sensus vitio ambiguitatis pro/
prietate caret: Tautologia vt ipse gomet venio sufficiebat enī dicē

ego venio. Tapinosis cū res magna humiliter exponit. vt Appa/
rent rari nātes in gurgite vasto. gurgis enī non maris sed flumis
est. Aeschrologia vt est dorica castra. hec enī oratio min⁹ vercum
da est cōpositiōis vitio: Lincephaton cū itē vitio cōpositiōis in/
verecūda gigni suspitio vt. At ramū hūc: aperit ramū qui veste la/
tebat: Vitāduus est cōcursus vocaliū presertim cū synalepha nō fit:
vt Si pereō hominū manibus perijsse inuabit: et sub ilio alto: Itē
Castori amycleo: et amycleo polluci: Cauendū preterea ne in consi/
miles casus exeāt diuersa verba vt Miserētes: flentes: lachrymātes
ac miserātes: Lōtra ne ab eisdē litteris diuersa nomina aut verba
incipiāt vt O tute tute tate tibi quāta tyranne tulisti et casus casan/
dra canebat. quod tamē nonnūq̄ cū decore fit apud Virgi. Sale/
saxa sonabāt. s. enim littera quod et Quintilian⁹ ait sibilū habet q̄
murmur aque scopulis ilise exprimi videt: Idem poeta artificio/
se: r. litterā frequētavit. cuz de Orontis nauis tempestate obruta lo/
queret. Torquet agens circū et rapidus vorat equore vortex: rem/
enī gestā murmur verborū imitari videtur: 2. quoq; crebro de a/
qua loquens inculcauit: vt Et lita de fluuio labat vngula lapsa per/
alagas: Homerum secutus qui ait. οἷον ἄπτε λυμῆρον το κα/
ἔισ ἄλφ λυμῆα τῶ βαλόν Animaduertendum etiam ne sit
indecens structura verborū vt versaq; inuencum terga fatiga/
mus hasta. Sugienda est et cacozelia hoc est nimia decoris affecta/
tio: per quam aut nimio tumore sententia corrumpitur vt Juppi/
ter o presens celi qui sidera torques: Ore tuo dicēda loquar. aut ni/
mio cultū: vt Aureus axis erat: temo aureus: aurea sūme Curuatu/
ra rote: radioū argenteus ordo Per iuga chrysoliti positēq; ex or/
dine gemme. Plurima sunt preterea que imitari: plurima que vi/
tare te velim: Sed ea tu veterum et probatorum poetarum lectio/
ne cognosces. Unum tamen est quod te monere in primis vtile
visum est. Cum tria omnino sint dicendi genera humile: Medio
cre: sublime proprijs electis et cōmodis vocabulis in quolibet ge/
6

nere vteridum esse Virgilij exemplo qui ne in mediocri caractere lucernam diceret: que humili conuenit: aut lychnum qui grandiloquo testam elegit: picens testa cum ardente viderent scintillare oleum. Idem in sublimi vulgaria vitauit vocabula. et lychnum non lucernam aut testam: cererem non panem vsurpauit. Materie ergo et personis verba accommodanda sunt: quod optimorum sed Virgilij in primis imitatione seruare pdisces.

De Versu Pentametro:

Versus pentameter sic a pedum numero nomen accepit: Quinqz enim constat. Idem vocatur elegiacus: sed cum est iunctus hexametro: sic autem dicitur. ἀπὸ τοῦ ἐλεγεῖν τοῦ δὲ ἑρῶν τὰς ὅτι fere defunctorū hoc carmine laudes comprehendebantur: siue ἀπὸ τοῦ ἐλέωσθαι id est miseratione quod vetustissimi miseriam et lamentationes suas elegis decantabant. vt ait Horatius Versibus impariter iunctis querimonia primū. Post etiam inclusa est voti sententia compos. Nam quicquid erat quod expeditus consecuti fuerant elegiaco carmine describebant: Sed pentametri versus inuentionē quidam in Teoclem naxicum referunt: qui cum per insaniam vociferaretur casu eum effecit: obſuat autem elegiacus vocatus. est quoniam ἐλεγεῖν est in sanio: Ambigi tamen a Grammaticis in arte poetica: Flaccus scribit dicens Quis tamen exiguos elegos emisit auctor. Grammatici certant: et adhuc sub iudice lis est. Elegiam decet esse versu leni et minime assurgenti: in offenso vt prodire sua sponte ex ore nostro videatur. Vitandū est ne constructio ad tertium versum suspendatur: et ne crebra fiant commata: sed in singulis versibus perfecta oratio sit ad exitū vsqz versus perducta: quod videt diligentissime seruasse Tibullus Quintilianij iudicio ceteris qui elegiā scriptitauerūt preferendus. Et pentametrum quidem semper teretius esse conuenit: parum: argutum:

qualem apud probatos legimus: quos si sequi volueris non poteris non commode et eleganter scribere. Sed iam ad generales syllabarum regulas trabendas pergamus: ac prius de communibus precipiamus.

De Communibus syllabis.

Communes syllabę modis sunt septē: Primus modus est: si correpta vocalis a duabus excipitur consonantibus quarum prior muta sequens liquida sit: ē enim brevis in hoc. *N*astoq; a rupe *L*ydopas: longa in hoc. *A*t genus ē silvis cyclopum. Secundus modus est cum sequente vocali nulla interposita consonante longa vocalis natura vel diphthongo in fine dictionis corripitur ut *L*e *L*o *r*ydon *O* alexi: et insule ionio in magno: et apud homerum. *Β*οῦ *Λ*ετῆι ἀρτίδου δὲ κῆρυκῶν Λοίγῳ ἀμύμαι: Nam produci ferme semper inveniuntur ut *M*use aonides. et *O* ego quantum egi. Tertius modus est cum in fine partis orationis natura brevis producit sequente vocali: sed una interposita consonante ut *N*am tibi *L*ymbre caput euandrius abstulit ensis: Corripitur in hoc per caput hoc iuro. Quartus modus est cum correpta vocalem due consonantes sequuntur quarum prior est. s. que preposita mutis vim obtinet liquide et precedentem syllabam modo producit ut unde *S*pirita coma: modo corripit ut *N*onite spes sibi quisque suas. Quintus cum correptam vocalem sequitur. 3. que cum precedentem queat efficere: vim tamen duplicis nominumque amittit: ut *N*emora *Z*acyn / *t*hos: et *M*ezentis ducis *Z*uvias. Sextus cum pronomen hic vocalis subsequitur. modo enim corripitur ut in hoc. *H*ic vir hic est tibi quem promittis sepius audis. producit in hoc. *A*t pulchrum est digito monstrari et dicitur hic est. Septimus est cum correptam vocalem. h. sequitur una consonante media: est enim brevis in hoc *Q*uisquis bonos tumuli: Longa in hoc: *T*erga fatigamus hasta.